
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 유통지원과

유통지원과 7,977,958 5,768,325 2,209,633

국 904,029 760,000 144,029

지 165,000 165,000 0

기 82,124 135,000 △52,876

도 608,894 451,646 157,248

군 6,217,911 4,256,679 1,961,232

농산물 생산.유통관리 7,530,248 5,426,398 2,103,850

국 904,029 760,000 144,029

지 165,000 165,000 0

기 82,124 135,000 △52,876

도 572,894 451,646 121,248

군 5,806,201 3,914,752 1,891,449

농산물 산지유통 활성화 2,721,299 1,814,838 906,461

국 203,389 65,000 138,389

기 82,124 135,000 △52,876

도 402,470 328,246 74,224

군 2,033,316 1,286,592 746,724

산지유통시설 및 장비지원 132,260 125,000 7,260

201 일반운영비 7,260 0 7,260

01 사무관리비 7,260 0 7,260

○ 해남군 농산물산지유통센터 사용료 산정 감

정평가수수료 6,000 0 6,000

○ 해남군 농산물산지유통센터 운영자 선정 심

의위원회 운영(수당 및 책자 제작 등)

1,260 0 1,260

6,000,000원*1식

70,000원*9인*2회

저온저장시설 확충 750,000 150,000 600,000

402 민간자본이전 750,000 150,000 600,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 750,000 150,000 600,000

○ 농산물 소형 저온저장고 설치(자체)

750,000 150,000 600,000경정 750,000,000원

도비지원 농산물 저온저장시설 확충 123,000 0 123,000

도 49,200 0 49,200

군 73,800 0 73,800

402 민간자본이전 123,000 0 123,000

도 49,200 0 49,200

군 73,800 0 73,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 123,000 0 123,000

○ 농산물 소형 저온저장고 설치지원(도비)

123,000 0 123,0006,000,000원*41개소*50%

도 49,200 0 49,200

군 73,800 0 73,800

농림사업 및 자체사업 운영 7,500 6,000 1,500

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농수산물 판로 확대 및 유통가공 활성화 추

진 1,500 0 1,5001,500,000원

공동선별비(자치단체) 98,060 65,000 33,060

국 98,060 65,000 33,060

307 민간이전 98,060 65,000 33,060

국 98,060 65,000 33,060

02 민간경상사업보조 98,060 65,000 33,060

○ 농산물 공동 선별비 지원

98,060 65,000 33,060경정 98,060,000원

국 98,060 65,000 33,060

농산물 마케팅지원(자치단체) 89,588 135,000 △45,412

기 82,124 135,000 △52,876

도 1,493 0 1,493

군 5,971 0 5,971

307 민간이전 89,588 135,000 △45,412

기 82,124 135,000 △52,876

도 1,493 0 1,493

군 5,971 0 5,971

02 민간경상사업보조 89,588 135,000 △45,412

○ 농산물 마케팅 지원(품목광역조직)

74,660 135,000 △60,340경정 74,660,000원

기 74,660 135,000 △60,340

○ 농산물 마케팅 지원(통합조직)

14,928 0 14,92824,880,000원*1식*60%

기 7,464 0 7,464

도 1,493 0 1,493

군 5,971 0 5,971

농산물 유통 활성화 139,000 138,000 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 지역 원예산업발전협의회 운영(책자제작 및

다과 등) 1,000 0 1,000200,000원*5회

GAP위생시설 보완 지원 40,000 0 40,000

국 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 농산물우수관리(GAP) 시설보완 사업

40,000 0 40,00080,000,000원*1개소*50%

국 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

GAP인증농가 잔류농약,중금속,재배토양,재배용수 검

사비 지원(시군보조)

18,113 0 18,113

국 12,679 0 12,679

도 1,630 0 1,630

군 3,804 0 3,804

307 민간이전 18,113 0 18,113

국 12,679 0 12,679

도 1,630 0 1,630

군 3,804 0 3,804

02 민간경상사업보조 18,113 0 18,113

○ 농산물우수관리(GAP) 인증농가 안전성 검사

비 지원 18,113 0 18,11318,113,000원*1식

국 12,679 0 12,679

도 1,630 0 1,630

군 3,804 0 3,804

주산지 농산물우수관리(GAP) 안전성 분석 지원 137,310 0 137,310

국 68,650 0 68,650

도 20,599 0 20,599

군 48,061 0 48,061

201 일반운영비 137,310 0 137,310

국 68,650 0 68,650

도 20,599 0 20,599

군 48,061 0 48,061

01 사무관리비 137,310 0 137,310

○ 주산지 농산물우수관리(GAP) 안전성 분석 지

원 137,310 0 137,310137,310,000원*1식

국 68,650 0 68,650

도 20,599 0 20,599

군 48,061 0 48,061

농산물우수관리(GAP) 인증신청 수수료 지원 9,313 0 9,313

도 2,794 0 2,794

군 6,519 0 6,519

307 민간이전 9,313 0 9,313

도 2,794 0 2,794

군 6,519 0 6,519

02 민간경상사업보조 9,313 0 9,313

○ 농산물우수관리(GAP) 인증신청 수수료 지원

9,313 0 9,3139,313,000원*1식

도 2,794 0 2,794

군 6,519 0 6,519

학교급식 친환경농산물 식재료지원 1,073,175 1,094,378 △21,203

도 321,954 328,246 △6,292

군 751,221 766,132 △14,911

201 일반운영비 16,250 12,575 3,675

도 4,875 3,772 1,103

군 11,375 8,803 2,572

01 사무관리비 16,250 12,575 3,675
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 산지유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 학교급식 식재료 안전성 검사 지원

16,250 12,575 3,675경정 16,250,000원

도 4,875 3,772 1,103

군 11,375 8,803 2,572

308 자치단체등이전 1,056,925 1,081,803 △24,878

도 317,079 324,474 △7,395

군 739,846 757,329 △17,483

08 교육기관에대한보조 1,056,925 1,081,803 △24,878

○ 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

1,056,925 1,081,803 △24,878경정 1,056,925,000원

도 317,079 324,474 △7,395

군 739,846 757,329 △17,483

진수성찬 힐링 스테이션 구축 38,440 35,920 2,520

201 일반운영비 17,440 14,920 2,520

01 사무관리비 17,440 14,920 2,520

○ 로컬푸드 육성.지원 심의위원회 운영(참석수

당 및 책자 제작 등) 2,520 0 2,52070,000원*9인*4회

해남쌀 판매 및 가공 유통 2,684,709 1,551,600 1,133,109

국 614,640 609,000 5,640

도 169,184 123,400 45,784

군 1,900,885 819,200 1,081,685

전남쌀 고정고객 확보 194,919 0 194,919

도 38,984 0 38,984

군 155,935 0 155,935

307 민간이전 194,919 0 194,919

도 38,984 0 38,984

군 155,935 0 155,935

02 민간경상사업보조 194,919 0 194,919

○ 전남쌀 평생 고객확보 택배비 지원

157,629 0 157,6291,500원*105,086포

도 31,526 0 31,526

군 126,103 0 126,103

○ 홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원

37,290 0 37,2903,000원*12,430포

도 7,458 0 7,458

군 29,832 0 29,832

정부양곡관리비(지차제)지원(시군보조) 5,640 0 5,640

국 5,640 0 5,640

202 여비 5,640 0 5,640

국 5,640 0 5,640

01 국내여비 5,640 0 5,640

○ 양곡관리 업무추진 여비 5,640 0 5,64020,000원*3인*94일

국 5,640 0 5,640

정부양곡 수매관리 지원 32,550 0 32,550

도 6,800 0 6,800

군 25,750 0 25,750
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부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 해남쌀 판매 및 가공 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 32,550 0 32,550

도 6,800 0 6,800

군 25,750 0 25,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,550 0 32,550

○ 정부양곡 보관창고 출입문 개보수 지원(도비

) 14,400 0 14,4006,000,000원*6개소*40%

도 3,200 0 3,200

군 11,200 0 11,200

○ 공공비축미곡 매입용 톤백 저울 지원(도비)

18,150 0 18,1501,100,000원*33대*50%

도 3,600 0 3,600

군 14,550 0 14,550

해남쌀 브랜드화 사업 527,000 327,000 200,000

307 민간이전 527,000 327,000 200,000

02 민간경상사업보조 527,000 327,000 200,000

○ 군 브랜드「땅끝햇살」쌀 출하장려금

200,000 0 200,0002,000원*100,000포

정부양곡 보관창고 관리 700,000 0 700,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 700,000 0 700,000

○ 농협 양곡 보관창고 신축 지원(660㎡ 이상)

700,000 0 700,000200,000,000원*7개소*50%

농산물 식품산업 육성 및 기반확충 1,338,480 1,274,200 64,280

국 86,000 86,000 0

지 165,000 165,000 0

도 1,240 0 1,240

군 1,086,240 1,023,200 63,040

절임배추 가공업체 노후설비 현대화 지원사업 124,000 62,000 62,000

402 민간자본이전 124,000 62,000 62,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 124,000 62,000 62,000

○ 소규모 절임배추 현대화 지원사업

124,000 62,000 62,000경정 124,000,000원

유기가공식품 인증확대 사업 2,480 0 2,480

도 1,240 0 1,240

군 1,240 0 1,240

307 민간이전 2,480 0 2,480

도 1,240 0 1,240

군 1,240 0 1,240

02 민간경상사업보조 2,480 0 2,480

○ 유기 가공식품 인증 확대사업

2,480 0 2,4806,200,000원*1식*40%

도 1,240 0 1,240

군 1,240 0 1,240

식품소재 및 반가공 산업육성 172,000 172,200 △200

국 86,000 86,000 0

- 5 -



부서: 유통지원과

정책: 농산물 생산.유통관리

단위: 농산물 식품산업 육성 및 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 86,000 86,200 △200

402 민간자본이전 172,000 172,200 △200

국 86,000 86,000 0

군 86,000 86,200 △200

02 민간자본사업보조(이전재원) 172,000 172,200 △200

○ 식품소재 및 반가공 산업육성

172,000 172,200 △200경정 172,000,000원

국 86,000 86,000 0

군 86,000 86,200 △200

수산물 생산,유통관리 308,000 236,000 72,000

도 36,000 0 36,000

군 272,000 236,000 36,000

수산물 유통 및 브랜드화사업 추진 308,000 236,000 72,000

도 36,000 0 36,000

군 272,000 236,000 36,000

수산물 소형저온저장 시설 72,000 0 72,000

도 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

도 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 0 72,000

○ 수산물 소형저온저장 시설 지원

72,000 0 72,00012,000,000원*12개소*50%

도 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

행정운영경비(유통지원과) 107,607 105,927 1,680

기본경비(유통지원과) 79,632 77,952 1,680

기본경비(농수산물마케팅팀) 16,608 14,928 1,680

202 여비 10,560 8,880 1,680

01 국내여비 10,560 8,880 1,680

○ 기본 국내여비 10,560 8,880 1,680경정 10,560,000원

재무활동(유통지원과) 32,103 0 32,103

보전지출 32,103 0 32,103

국도비반환금 32,103 0 32,103

802 반환금기타 32,103 0 32,103

01 국고보조금반환금 26,650 0 26,650

○ 2016년 GAP 시설보완사업 집행잔액 반납

26,650 0 26,65026,649,650원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,453 0 5,453

○ 유기가공식품인증 지원사업 집행잔액 반납

123 0 123122,200원
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부서: 유통지원과

정책: 재무활동(유통지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 GAP 시설보완사업 집행잔액 반납

5,330 0 5,3305,329,330원
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